
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 588 del 04/12/2025 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n. 156 
del 05 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni, approvato con decreto congiunto 
del Rettore e del Presidente del CdA n. 1 del 28 maggio 2012; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, il 
Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-2027; 

Considerato che l'Università Telematica Pegaso ha ottenuto dalla Commissione Europea l'Erasmus 
University Charter for Higher Education (ECHE) Ref. Ares (2021) 1531898 - 27/02/2021; 

Vista la Guida al programma Erasmus+ 2024; 

Vista la Guida al programma Erasmus+ 2025; 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 
nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare annualmente agli 
Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti e lo staff in mobilità; 

Vista la Convenzione N. 2024-1-IT02-KA131-HED-000202668 stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ e l'Università Telematica Pegaso per il progetto di Mobilità per l'apprendimento individuale 
nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA131;  

Vista la Convenzione N. 2025-1-IT02-KA131-HED-000337649stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ e l'Università Telematica Pegaso per il progetto di Mobilità per l'apprendimento individuale 
nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA131;  

Visto il Decreto del Rettore N. 502 del 10/11/2025 con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di contributi a supporto della mobilità del personale docente per attività di insegnamento 
nell'ambito del progetto N. 2024 e N. 2025, Programma Erasmus+;  

Visto l’art. 5 del dell’anzidetto bando, secondo il quale la selezione è svolta da una apposita 
Commissione: 

Considerata la necessità di nominare suddetta Commissione; 

Per i motivi in premessa; 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

DECRETA 

Art. 1  

È nominata la Commissione per l’assegnazione delle borse di mobilità del personale docente per attività 
di insegnamento e formazione, nei seguenti componenti: 
 

- Prof. ssa Lucia Pizzichini– Presidente; 

- Prof. Carlo Olivieri – Componente; 

- Prof. Angelo Rella – Componente. 
 

Art. 2  

Suddetta Commissione, nell’espletamento delle proprie funzioni, si avvarrà della collaborazione 
dell’Ufficio Internazionalizzazione e Erasmus. 

 
Art. 3 

 
Il suddetto decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo e trasmessi agli uffici competenti per 
gli atti consequenziali. 
 

              Il Rettore 
                                                                                                          F.to Prof. Pierpaolo Limone 


	Il Rettore

